[image: ]
 (
«КАРАСЕВСКИЙ ВЕСТНИК»
)

Периодическое печатное  издание Карасевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
Учреждено решением  № 1 60 сессии Совета депутатов Карасевского сельсовета третьего созыва 14.12.2009 г.

[bookmark: _GoBack]№ 32 от 28.12.2024 года.
Тираж 10 экземпляров

   [image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 57 - ой сессии (6-го созыва)
Совета депутатов сельского поселения Карасевского сельсовета
Болотнинского муниципального района Новосибирской области

от 17.12.2024 г.                                                                                              № 197
с. Карасево

О муниципальном правовом акте «О внесении изменений в Устав сельского поселения Карасевского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.  Принять прилагаемый муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав сельского поселения Карасевского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Карасевский вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Карасевский вестник».

Глава Карасевского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                               Горбунов Ю. Г.

Приложение
к решению пятьдесят седьмой сессии шестого созыва Совета депутатов сельского поселения                   Карасевского сельсовета                                           Болотнинского муниципального района Новосибирской области
от 17.12.2024 года № 197

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ПРАВОВОМ АКТЕ

О ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 1. Статья 5. Вопросы местного значения:
1.1 изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.2 дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
	2. Статья 29 Удаление Главы поселения в отставку:
2.1 дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
 	3. Статья 32. Полномочия администрации
3.1 изложить пункт 30 в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
3.2 дополнить пунктом 58.1 следующего содержания:
«58.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

Глава Карасевского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                               Горбунов Ю. Г.

Совет депутатов Карасевского сельсовета  и администрация Карасевского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области
Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Карасево, ул. Школьная, 1 а
Редакционный Совет:
Ю.Г.Горбунов,  Шиянова Т.Г. Гадючкина Н.С. Тел 8-(383)-49-52-237
3

image3.png

image4.png